平成 23 年６月 10 日

各   位

広島市安佐南区祇園３丁目 28 番 14 号

株 式 会 社 ア ス カ ネ ッ ト

代表取締役社長兼ＣＥＯ  福田 幸雄

（コード番号：2438 東証マザーズ）

問合せ先：常務取締役ＣＦＯ  功野 顕也

電話番号： ０８２（８５０）１２００

通期業績予想との差異に関するお知らせ

平成 22年６月 10日に公表いたしました平成 23年４月期（平成 22年５月１日～平成 23年４月 30 日）

の通期業績予想と比較して、本日公表の決算において下記の通り差異が発生いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．通期業績予想数値と実績との差異（平成 22 年５月１日～平成 23 年４月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,750 672 677 371 8,689.04

実 績 値 （ Ｂ ） 4,497 733 732 411 9,737.39

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △252 61 55 40 ―

増 減 率 （ ％ ） △5.3 9.2 8.2 11.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成 22 年４月期）
4,545 621 628 354 8,289.85

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、パーソナルパブリッシングサービス事業において、特に海外市場および一

般消費者市場が、消費マインドの低下や競争環境が厳しくなったこと等により、前回発表予想を下回

る結果となりました。

利益につきましては、メモリアルデザインサービス事業において、高付加価値である遺影写真加工

サービスが堅調だったことに加え、広告宣伝費、旅費交通費などを節減したことを主な要因として、

前回発表予想を上回る結果となりました。

以  上